757,13 decima] *corr. ex data* 757,18 quid] *O del. ex quid hinc*

757¹ We do not know this letter. 757² Ferenc Frangepán was Oláh's predecessor as Bishop of Eger, and he was also Archbishop of Kalocsa. The Archbishopric of Kalocsa had been vacant since Frangepán's death in 1543. 757³ Oláh's sisters, nephews, and nieces lived in Oláh's Vienna palace, see Ep. 736. 757⁴ We do not know this letter. 757⁵ Giovanni Maria Malvezzi was the resident agent of King Ferdinand I at the Constantinople Porte between 1547 and 1553, see GAUSZ 2015, 23. 757⁶ Rüstem Pasha.

Babaco⁷ levando tractatur, nisi mors comitis mutationem adferat, mendacium est de filio iuniore regis. Saepe ego quoque vehementer moveor, sicut Flandros nobis ita nos quoque illis consilium dare nescire. Sed quid facias, veterem canimus cantilenam. Remisi litteras per Dominationem Vestram Magnificam ad me missas. Ego neque de Zolnok, neque de Agria, neque de Zygeht praetermisi, et deinceps quoque non praetermittam tem<maiesta> regiam, dominum nostrum clementissimum sollicitare, q<uod> dicit se his omnibus provisuram. <...> fere in fine sumus dietae. Heri <...> 25 finitis rebus maiestas regia proposuit sta<tibu>s de auxilio Hungariae ferendo, his d<ie>bus responsum habebimus, ut spero, bonum. Cogitamus iam Wiennam versus reverti unacum serenissimo rege Maximiliano, quod in mense Februario omnino futurum esse existimo. Bonum esset nihilominus eis vocamur.

[3.] Serenissima regina Maria, domina nostra clementissima in die Circumcisionis 30 Domini ad noctem per postham huc venit; sana est, simul cum imperatore et omnibus nostris principibus. Heri iussit mihi, ut Dominationi Vestrae Magnificae mandarem, nomine suo, quo statim acceptis praesentibus surculos sive ramos arborum fructiferarum, videlicet pirorum, pomorum, cerasiorum, persicarum et aliorum fructuum non vilium, sed meliorum, quos Dominatio Vestra Magnifica novit et experta est, 35 decerpi, decidi faciat, et ad unum quidemque manipulorum eorundem surculorum nomina et genera fructuum per schedam adfigat, ut dinosci possunt eorum sine recto⁸ assignet, ad manus magistri postharum, vel hominis domini Christophorii Eyczynger⁹ locumtenentis Austriae, qui pro his ad eadem mittat ita, ut si non ante omnia ad finem huius mensis hic sua maiestas reginalis surculos istos habere possit, qui in f<uturo> 40 mense Februario in Brabantia <in horto> suo quem optimum plantavit <et ar>boribus inseri possint. Hoc <...> Dominationi Vestrae Magnificae mandat, quae <vestram> diligentiam praecipuam hac in re facere, ut maiestatis suae mandato satifia<mus>. Has subito iusso maiestati suae ad Dominationem Vestram Magnificam scripsi.